mota. Sine corpore. Aura namq; corpore caret.

Metuit falli. timet ne decipiatur ab indice. Indicioq; fidem negat. fidem inquit delatori & indici non adhibet. Siluasq; peto. in siluas uado. Victor. uoti compos. multas namq; confecerat feras. Medere. succurre. Fronde caduca. quæ ab arbore ceciderat. Telum uolatile. iaculum uelox. Semianimem. semimortuam.

Me miserum. iterpositio affectui & dolori seruiciens. Flens enim hæc narrabat Cephalus.

Sua dona. iaculum: quod mihi dono dederat

Inhibere. cohibere. iam moribunda. iam moriens. Coegit hæc se pauca loqui. hoc est. uim sibi fecit: ut hæc pauca loqueretur. Significat autem Cephalus illam sic uiribus fuisse defœtam: ut sine maxima difficultate loqui non posset. Meosq; inferos deos intelligit Procris: qui

Procris mors morientum dii esse pethibentur. Incubere nostris thalamis. Nostris thalamos occupare. Auram aut nympham esse putabat Procris. Sensi. cognoui. Labitur. moritur. Exhalat. expirat. Secura: pellicis cura liberata. Iam enim ex Cephalo cognouerat Auram non esse nympham: ut ipsa putabat: sed lenem uentorum flatum. Vultu meliore. latiores. Flentibus: phoco & filiis pallantis. Duplici: cum prole: cum duobus filiis Telamone. & Peleo: quod militum delectu habuerant. Nouoq; milite: cum nouis militibus. Est enim sinegdoche: non solum poetis: sed historicis quoque familiaris.

Raphaelis Regii in octauum metamorphoseos Ouidii librum enarrationes.

Am nitidum regeunte die. Reditum Cephalo cum auxiliis ab Aeaco acceptis poeta describens concinne octauum cum septimo libro connectit. Regente autem fe-

te legitur: sed corrupte: ut mihi quidem uidetur. Na regeunte ut legatur: & sensus exposcit: & metri ratio & celeritas: qua Cephalum cum militibus ab Aeaco traditis Athenas rediisse poeta ostendit. Solent enim poetae regis naturam: quas describit: ita compositione accommodare: ut si quod celeriter factum uelint: pedibus utatur plures syllabas breues habentibus: & contra. Regeunte igitur legatur: ut intelligamus apicite: ostendete. Na regeunte est ostendere atque apicere: ut diximus. Noctisq; fugate: alterum ab altero pendet. Cum enim regeuntur dies: nox fugat: & contra. Lucifer autem stella est ueneris quae et tantum infima: terraque proxima: ut scribit Cicero in libro de natura deorum: quae phos phoros graece uocatur. Cadit curus: stare desinit. Placidi austru: lenes non uehementes. auster autem uetus est nubilosus. Cursu: celerem navigationem. Ante expectatum: antequam expectaretur. Portus petitos. Athenienses portus: quo puenire cupiebant. Interea Mios: cum Megara Minos oppugnaret: Scylla Nisi regis filia Minois ipsius amore capta: ei patriam prodece decreuit. Patri igitur dormienti purpureum capillum in quo patriam salus continebatur: recidit: quae cum ad Minoem protulisset: conuictis repulsa atque contempta in aue Cirin fuit conuersa: cum iam pater Nisus in ha-

Scylla

Nisus i aues

lyerum aue fuisse conuolutus. Lelegeia littora. Megarensia a Lelege Neptuni filio: ut diximus: condita a quo Megarenses Leleges fuerunt appellati: quod primum insulares fuerunt: deinde in continentem migrarunt. Careseque appellati fuerunt: ut Herodorus narrat. Sui mauortis. sui belli. Alcathoe. urbs est quae eadem esse cum Megaris uidetur: ab Alcathoo Pelopis filio quae Megareo in regno successit cognoscata. Altera quoque ex Megarensium arcibus Alcathoe uocatur: ut pote ab alcathoo aedificata: cuius cum iaceret fundamenta: diis quae uestibulares dicuntur. Primus omnium sacrificasse fertur. Quam Nisus habet: possidet. Nisus. n. ex quattuor Pandiis Athenarum regis filius unus fuit: cui: ut Strabo narrat: in regni diuisione a patre facta Megara optigerunt. Nisus est megarensium mons: a Niso rege ibi sepulto cognoscatus. Ostro: purpura. Magni fiducia regni: quod diu. n. crine illum habet: parum non poterat regno. Sexta resurgebat: sexto mense post coeptam obsidionem Megara perditam fuisse ait. Pendebat: suspensa erat. Inter utrumque. Minoem & Nisum. Dubius penis: dubio euentu: incertus namque semper est belli euentus: alata autem uictoria fingit poeta: Regia turris erat: turri describit: cuius muri tunc uocales fuerunt effecti: cum ibi Apollo opam ad murem aedificandum Alcathoo praestitit: auram deposuit lyram. Na lyrae sonus in parietes transfuit. Si quis namque calculo feriat: haud aliter sonat: ut Paulus. scri. quae Cythara pulsata. Vocalibus: resonantibus: uoce reddentibus. Proles: Latonia: apollo. Petere: percutere.

Muri uocales

Nunc quoque cum pereo: cum mihi mortis amoris: Ne thalamis Auram patiare incubere nostris: Dixit: & errorem tum denique nominis esse: Et sensi: & docui. sed quid docuisse iuuabat? Labitur: & paruae fugiunt cum sanguine uires. Dumque aliquid spectare potest: me spectat: & in me infelicem animam: nostroque exhalat in ore. Sed uultu meliore mori secunda uidetur. Flentibus haec lachrymas heros memorabat: & ecce Aeacus ingreditur duplici cum prole: nouoq; Milite. quem Cephalus cum fortibus accipit armis.

Publij Ouidij Nasonis metamorphoseos. Liber octauus.

Am nitidum regeunte die noctisque fugante  
Tempora lucifero cadit curus:  
& humida surgunt  
Nubila: dant placidi cursum redeuntibus austru

Aeacides Cephaloque: quibus feliciter acti  
Ante expectatum portus tenuere petitos:  
Interea Minos Lelegeia littora uastat:  
Praetemptaque sui uires mauortis in urbe  
Alcathoe: quam Nisus habet: cui splendidus ostro  
Inter honoratos medio de uertice canos  
Crinis inharebat magni fiducia regni.  
Sexta resurgebant orientis cornua lunae.  
Et pendebat adhuc belli fortuna: diuque  
Inter utrumque uolat dubiis uictoria pennis.  
Regia turris erat uocalibus addita muris:  
In quibus auratam proles Latonia fertur  
Deposuisse lyram. saxo sonus eius inhæsit.

Am nitidum regeunte die noctisque fugante  
Tempora lucifero cadit curus:  
& humida surgunt  
Nubila: dant placidi cursum redeuntibus austru

Sæpe illuc solita est ascendere filia Nisi:  
Et petere exiguo resonantia saxa lapillo:  
Tunc cum pax esset: bello quoque sæpe solebat  
Spectare ex illa rigidi certamina martis.  
Iamque mora belli percerum quoque nomina norat:  
Armaque: equosque: habitusque: citharæque pharetras  
Nouerat ante alios faciem ducis Europæ:  
Plus etiam quam nosse sat est. hac iudice Minos  
Seu caput abdiderat cristata casside pennis:  
In galea formosus erat: seu sumpserat ære  
Fulgentem clypeum: clypeum sumpsisse decebat  
Torserat adductis hastilia lenta lacertis:  
Laudabat uirgo iunctam cum uiribus artem.  
Impositis calamis patulos sinuauerat arcus:  
Sic phœbum sumptis iurabat stare sagittis.  
Cum uero faciem dempto nudauerat ære:  
Purpureusque albi stratis insignia pictis  
Terga præmebat equi: spumantiaque ora regebat.  
Vix sua: uix sanæ uirgo Niseia compos  
Mentis erat. foelix iaculum: quod tangeret ille.  
Quaque manu præmeret foelicia fræna uocabat  
Impetus est illi: liceat modo ferre per agmen  
Virgineos hostile gradus. est impetus illi  
Turribus e summis in Gnostia mittere corpus  
Castra: uel æratas hosti recludere portas.  
Vel si quid Minos aliud uelit. utque sedebat  
Candida Dictæi spectans tentoria regis:  
Læter ait: doleamne geri lachrymabile bellum?  
In dubio est. doleo quod Minos hostis amanti est:  
Sed nisi bella forent: nunquam mihi cognitus esset.  
Me tamem accepta poterat deponere bellum  
Obside. me comitem: me pacis pignus haberet.  
Si quæ te pepit talis pulcherrime regum:  
Qualis es ipse fuit: merito deus arsit in illa.  
O ego ter foelix: si penis lapsa per auras  
Gnostiaci possem castris insistere regis:  
Fassaque me flammaque meas: qua dote rogare  
Vellet emi. tantum patrias ne posceret arces.  
Nam pereant potius sperata cubilia: quam sim  
Proditione potes. quis sæpe utile uinci  
Victoris placidi fecit clametia multis.  
Iusta gerit certe pro nato bella perempto:  
Et causaque ualet: causamque tuentibus armis:

Mora belli: diuturnitate belli. Procege: ducem. Cydonas: cretenses. Cydonia enim urbs est cretæ: quae prius Apollonia fuit uocata: a cydone Apollinis & acalidis filia Minois cognominata.

Ducis Europæ. Minois iouis & Europæ filii. Nam ex Europa Iupiter tres liberos suscepit: ut scribit Dio. Minoem Rhadamanthum: Sarpedonem. Plus etiam quam nosse sat est: nam eum et amabat. Abdiderat: occultauerat: texerat. Cristata casside: galea cristis ornata: est enim nomen participio simile. Torserat: iaculatus fuerat: nam torquere est cum impetu iacere: unde etiam tormeta dicta sunt instrumenta bellica: quibus lapides iaciuntur. Abductis lacertis: reductis: more autem exprimit iaculantium qui brachia reduce re solent. Sinuauerat: curauerat: contraxerat.

Dempto ære: deposita galea. Purpureus: purpuratus. Stratis pictis: ephippii uariorum. Terga præmebat equi: equitabat: eleganter autem uirginis amore captæ mores uerbaque effingit poeta. Vix sua: hoc est uix in sua erat potestate.

Liceat modo: possit. Gnostia castra: cretensia. Gnostus enim urbs est cretæ. Recludere: aperire. Acratas portas: ære & ferro munitas & reatas. Dictæi regis: cretensis. Na Dictæ mons est cretæ: unde dictæus decliatur. Læter ait doleamne. cogitationes Scyllæ Minois amore captæ tam aperte a poeta describuntur: ut nullam fere exigant narrationem. In dubio est mihi subaudiatur: Dubitat enim Scylla: utrum potius letari bello aduersus patrem sumpto: an dolere debeat. Sed nisi bella forent: colligit sibi potius letandum esse bello: quam dolendum Scylla: nisi enim bellum fuisset: nunquam minoem cognouisset. Me obside accepta. Obsides dicuntur qui in foederibus imperio alterius ea conditione traduntur: ut si dator obsidis a fide recedat: recipientis sit ius in corpus & uitam illius qui obses traditus est. Si quæ te peperit. Europa. Merito deus arsit in illa: hoc est merito Iupiter illam amauit. Ter foelix: perfecte beata. Ternarius enim numerus est perfectus. Qua dote: quo precio. Fassaque me. Ordo est & sensus. Et si Minos uellet a me emi: & haberi: & optineri ea dote qua ego concessa me filiam esse Nisi regis & amores meos: rogarem ipsum mihi dari. Se autem omnia minoi tradituram Scylla ait: præterquam patrias regnum. Tantum patrias ne posceret arces. Tantum inquit rogarem ne patrias regnum dote postulare. De proditione autem iam incipit cogitare Scylla. Sperata cubilia: sperati concubitus: qui in lectis & cubilibus fiunt. Quauis sæpe utile uinci: labascit Scylla: ac de prodendo hostibus patre ratiocinatur. Pro nato: pro filio Androgeo. Et causaque ualet: iustitiam causam fouet.

Gnostus

Referet. aperiat. Inमितem hastam: hypallage est: nam imitis intelligitur. Coepa placent: consilia subaudiuntur. Stat sententia: placet: firmaque ac constans est sententia. Dotalem patriam: in dotem patriam Minoi prodere: ut me accipiat: secumque auehat. Aditus: portarum ingressus. Custodia: custodum turba. Claustra portarum: claustra portarum urbis. Mea uota: mea cupiditatem. Moratur: remoratur. Sibi quis profecto est deus: adeo impia est Scylla & amore caeca: ut deos esse neget. Vnumquodque autem sibi deum esse: ac ideo nullo deorum opus esse auxilio: cum unusquisque id a seipso petere possit.

Ignauis precibus: ignauorum: qui sunt pusillanimes. Succensa: inflamata. Tanto cupidine: tam magno amore. Perdere: e medio tollere.

Eccur ulla foret: esse debeat. Seipsum autem reprehendit Scylla quod aliqua se audacior inueniatur. Nec in hoc tam ignibus ullis: ac facili argumetur Scylla. Heu facinus: exclamatio: cum quodam poete dolore in Scyllae impietatem: quae suuiniuerit patre illo crine fraudari: in quo regni fatum continebatur. Fatali crine: in quo urbis fata continebantur. Spoliu sceleris: crine purpureu quo scelerate nimitu patrem spoliatur. Progressa: egressa. Meriti: beneficii quo minoem persequabatur. Est autem parenthesis acclamationem admirationis plena contineus. Pauente: nouitate rei stupefcentem. Suasit amor facinus: in amorem Scylla crimen refert. Scylla. Nisi filia subaudiatur. Receptu est enim: ut genitui nominibus propriis hominum iuncti ad patres maritos ue referantur. Ut apud Virgilium. Hectoris Andromachae: & hoc loco Scylla Nisi. Illic enim uxor: hic filia intelligitur. Patrium caput: paternam uita: ab illo namque crine fata Nisi pedebant. Minos porrecta refugit: minos tanta fuisse iusticia apud superos fertur: ut apud inferos iudex fuerit constitutus. Pulchre igitur decoreque seruat poetas: quo ubique minoem iustum esse ostendit. Dii te submoueant: poenam & suppliciu: quo omni paricidae afficiebantur: Scyllae minos impetratur. In Corio namque insuebantur cum Simia gallo & serpente: ac in mare fluuiumue proiciebantur: ne aut caelum aspicere: aut in terra aquaue quiescere possent: ut ad legem pompeiam scribitur irrisconsulti. Summoueat: repellant. Incunabula louis: ubi nutritus educatusque fuit Iupiter.

Incunabula namque dicuntur lectuli: in quibus infantes quiescunt. Creten. Crete insula est maxima: altero latere ad austrum: altero ad septentrionem uersa: inter ortum occasumque porrigitur: centum olim urbibus clara. Unde Hecato polis a graecis fuit appellata. Virgilius. Creta louis magni medio iacet insula ponto: Mons Ideus ubi & gentis cunabula nostrae. Centum urbes habitant magnas uberrima regna. Dicta est autem creta: uel a Crete louis & Ideae nymphae filio: uel a Crete una hesperidum. Non solum autem Creta sed alii quoque nominibus fuit appellata. Nam & Aeria: & Ideia: & Chthonia: & Curetis: & macara. hoc est: foelix perhibetur cognominata.

Ut puto uincemur: qui si manet exitus urbe:  
Cur suus haec illi referet mea moenia maiors:  
Et non noster amor: melius sine caede: moraque  
Impensaque sui poterit superare cruoris.  
Nam metuo certe: ne quis tua pectora Minos  
Vulneret imprudens (quis enim tam durus: ut in te  
Dirigere immitem non inscius audeat hastam?)  
Coepa placent: & stat sententia tradere mecum  
Dotalem patriam: finemque imponere bello.  
Verum uelle parum est. aditus custodia seruat:  
Claustraque portarum genitor tenet. hunc ego solum  
Infelix timeo: solus mea uota moratur.  
Dii facerent sine patre fore. sibi quisque profecto  
Est deus. ignauis precibus fortuna repugnat.  
Altera iam dudum successa cupidine tanto  
Perdere gauderet: quodcumque obstaret amori.  
Eccur ulla foret me fortior: ire per ignes  
Et gladios ausim. nec in hoc tam ignibus ullis  
Aut gladii opus est: opus est mihi crine paterno.  
Ille mihi est auro preciosior: illa beatam  
Purpura me: uotique mei factura potentem:  
Talia dicenti curarum maxima nutrix  
Nox interuenit: tenebrisque audacia creuit.  
Prima quies aderat: qua curis fessa diurnis  
Pectora sonus haret: thalamos taciturna patris nos  
Intrat: & (heu facinus) fatali nata paritem  
Crine suuini spoliatur: praedaeque potita nefanda:  
Fert secum spoliu sceleris: progressaque porta  
Per medios hostes (meriti fiducia tanta est)  
Peruenit ad regem: quem sic affata pauente est.  
Suasit amor facinus. proles ego regia Nisi  
Scylla tibi trado patriamque: meosque penates.  
Praemia nulla peto: nisi te: cape pignus amoris  
Purpureum crine. nec me nunc tradere crine  
Sed patrio tibi crede caput: scelerataque dextra  
Munera porrexit. Minos porrecta refugit:  
Turbatusque noui respondit imagine facti.  
Dii te summoueant o nostri infamia saeculi  
Orbe suo: tellusque tibi pontusque negetur:  
Certe ego non patiar louis incunabula Creten

Qui meus est orbis: tantum contingere monstrum  
Dixit. & ut leges captis iustissimus auctor  
Hostibus imposuit: classis retinacula solui  
Iussit: & aratas impleri remige puppes.  
Scylla freto postquam deductas nare carinas:  
Nec praestare ducem sceleris sibi praemia uidit:  
Consumptis precibus uiolentam transit in iram:  
Intendensque manus passis furibunda capillis:  
Quo fugis exclamat meritorum auctore relicta  
O patriae praetate mea: praetate parentis:  
Quo fugis immitis: cuius uictoria nostrum:  
Et scelus: & meritum est: nec te data mueras: nec te  
Noster amor mouit: nec quae spes omnis in unum  
Te mea congesta est: nam quo deserta reuertar:  
In patriam: superata iacet. sed finge manere:  
Proditione mea clausa est mihi. patris ad ora  
Quae tibi donauit: ciues odere merentem.  
Finitimi exemplum metuunt. obstruximus orbem  
Terrarum nobis: ut crete sola pateret.  
Hanc quoque si prohibes: & nos ingratis relinquis.  
Non genitrix Europa tibi est: sed inhospita Syrtis  
Armeniaeque tigres: austroque agitata charybdis.  
Nec Ioue tu natus: nec mater imagine tauri  
Lusa tua est. generis falsa est ea fabula. uerum  
Et ferus: & captus nullius amore iuuenae:  
Qui te progenuit: taurus fuit. exige poenas  
Nise pater. gaudere malis modo perditis nostris  
Moenia. nam fateor merui: & sum digna perire.  
Sed tamen ex illis aliquis: quos impia laesi:  
Me perimat. curque uicisti: crimine nostro:  
Insequeris crimem: scelus hoc patriaeque patrique  
Officium tibi sit. te uero coniuge digna est:  
Quae toruum ligno decepit adultera thaurum.  
Discordemque utero foetum tulit. ecquid ad aures  
Perueniunt mea dicta tuas: an inania uenti  
Verba ferunt: idemque tuas ingratis carinas:  
Iamiam pasiphaen non est mirabile thaurum  
Praeposuisse tibi. plus tu feritatis habebas,  
Me miseram. properare iuuat. diuulsaque remis  
Unde sonat: mecumque simul mea terra recedit.  
Nil agis o frustra meritorum oblite meorum.  
Insequar inuitum. puppimque amplexa recuruam:  
Per fracta longa trahar. uix dixerat. insilit undis:

Qui meus est orbis: tam ampla est Crete insula: ut merito orbis possit appellari. Tantum monstrum: quae contra naturam sunt. monstra uocantur. Patrem autem prodi a filia maxime contra naturam esse uidetur. Classis retinacula: quae ora dicuntur. Passis capillis: passis: dissolutis. Et scelus: quia prodidit patrem. Et meritum: quia uictorem effecit Minoem. Congesta: collata.

Nam quo deserta reuertar: relegans figura qua & rogat: & sibi ipsa responderet Scylla. Colligit autem nihil sibi loci esse relictum: quo reuerti possit.

Patris ad ora: quae tibi donauit: reuertar ne inquit Scylla in conspectum patris: cuius uitam & fortunam tibi donauit? Finitimi exemplum metuunt. Vicini inquit timeant. ne me: exemplo filiae suae parentes prodant. Obstruximus: clausimus.

Exige poenas: sume poenas. Officium beneficium. Te uero coniuge digna est Pasiphae Minois uxor thauri amore capta: opera Dardali in lignea uacca inclusa: cum eo coire sustinuit: ex quo concubitu Minotaurus est natus: qui partim Minoem: partim thaurum representabat. Toruum thaurum: terribile aspectu. Ligno: lignea uacca forma. Discordem foetum: differentem partum. Nam uir & thaurus uidebatur minotaurus. Ecquid ad aures: an ne inquit mea uerba audis. Dubitat enim Scylla an uerba sua ad aures Minois perueniant. Ecquid autem particula est interrogatiua affectui & indignationi seruans. iam iam pasiphaen: anadiplosis & conuolucatio indignanti maxime conueniens. Properare iuuat: me inquit delectat festinare: in uolucem namque conuertebatur. Diuulsa: discussa: percussa. Mea terra recedit: recedere uidetur nauibus abeuntibus: hoc autem ex opinione uulgari est dictum. Insilit undis: in undas salit & aq̄s.

Comes inuidiosa: in Minoem maximam concitans inuidiam. Halyætus: species est aquila: clarissima oculo rum acie: ut Pli. scribit: librans ex a to sese: uisus in mari pisce præceps in eum ruens: & discussis pectore aq̄s rapiens. Ciris. *αἴρω* *Τὸν* *καί* *πῆ* *π*. hoc est a tondendo fuit appellata. Quæ aut de Niso & Scylla & urbis captiuitate a poeta memorantur: Megarensis: ut Pausanias scribit: uera fuisse negant. Nolunt enim iis assentiri qui urbem suam Niso regnante captam fuisse aiunt: Sed Megareum Nisi generum in regnum successisse: & deinceps Alcathou Megarei filium asserunt. Videtur quidē Alcathous eo tempore ex Elide uenisse inqt̄ quo Nisus mortuus est: Me-

Ariadnæ co-  
rona inuidus

Vnde Ciris

garensium rebus afflictis cuius rei argumentum est: quod statim murum ædificauit: quod uerus iam dirutus esset a Cretensibus. Vota Ioui in nos: descripturus poeta quæadmodum Ariadnæ corona inuidus fuit conuersa: breuiter commemorat ea quæ de Minotauri cæde feruntur. Minos. n. uictor hoc tributo Athenienses pressit: ut nono quoq̄ anno quattuordecim nobiliū liberi: hoc ē septē pueri: ac totidē uirgines sorte ducti mitterentur in Cretam Mitotauri obiciendi. Theseus igitur Aegei regis filius: cum fors ad eum peruisset: in cretā missus Ariadnæ Minois. Regis filia amore illius captæ auxilio seruatus ē. Nam quo modo & minotauri interficeret monstrauit: & filo ad ianuā fixo e labyrintho a dædalo extructo: quomodo egrederetur ostēdit. Quare occiso minotauri ariadnē una cū Phædra sorore abducēs in Diā insulā primū enauigauit: ubi ab ingrato Ariadna relicta: cū se deserta quereretur: opēq̄ deo rū inuocaret: Libero patri ita placuit: ut & cā sibi desponsaret. & ut æterna illius amoris uestigia essent: eius coronā in cælū miserit: cuius gemæ in stellas conuersæ sidus coronæ simillimum esse ce runt. Tauroq̄ centū: hecatōben significat: quod erat centum boum sacrificium. Curetida terrā cretensem: nam Curetes antiquissimi Cretæ populi fuerunt: Vnde curetis creta fuit cognominata. Opprobriū dedecus: minotaurus: nam pasiphae Cretes & solis filia: ac Minois uxor Veneris impulsu in thauri amorē incidit: cui cū Dædali opa se supposuisset: Minotauri pepit: qui partim Minoi: partim thauri similis erat: qua ex re facile pasiphae matris adulteriū fuit desphensum. Vt aut scribit Diodorus: ferunt Minoem singulis quibusq̄ annis solitū fuisse thauri: oīum speciosissimū Nepruno sacrificare. Cū aut ei foret thaurus forma pstantissimus: aliū multo inferiorē sacrificauit: quē iratus Minoi Neptunus pasiphae uxori illius thauri amorem iniecit: Cæcis: occultis. Dædalus ingenio, Dædalus: ut narrat Diodorus: genere Atheniēsis: ex iis unus q̄ Erechthidæ uocantur: adeo pclarus fuit Archithectus: ut & opera quædā miranda effecerit: & statuas q̄ aspiciere ambulareq̄ & spirare uidebantur effinxerit: adeo nāq̄ cōpositio membroq̄ apta erat: & suis partibus pfecta: ut cōs in admirationē alliceret. Pont: extruit: ædificat. Notas: signa quibus loca facile discernuntur. Meandros: fluuius ē phrygiæ: cui: ga sarpentum in se redire uidetur: similem ait labyrinthū fuisse. Ad mare uersus apertum: interdum inquit ad fontem uersus redire: interdum ad mare spatiosum uersus fluere uidetur Meandrus. Versus autem quāuis participium plerisq̄ uideatur: hoc loco præpositio est: quæ eleganter cum ad: & in præpositionibus connectitur: ut ad forum uersus mihi ire in animo est. Actæo sanguine: Atheniensis. Tertia fors: forte enim ducebantur: qui mittendi erant. Tunc autem Theseus fuit eduētus. Annis nouenis: post nouem annos. Vtq̄ ope uirginea: posteaq̄ inquit auxilio uirginis Ariadnes e labyrintho Theseus est egressus: nauem conscendit. Nullis iterata priorum: ad quam nemo priorum unquam redire potuit. Rapta Minoide: Ariadna Minois filia abducta. Diam: insula est Dia una ex cycladibus: haud lōge distans a creta Ariadnæ &

Consequiturq̄ rates faciente cupidine uires  
Cnosiacæq̄ hæret comes inuidiosa carinæ.  
Quā pater ut uidit: (nā iam pēdebat in auras  
Et modo factus auis fuluis halyætus in alis)  
Ibat ut hærentem rostro laceraret adunco.  
Illa metu puppim dimisit: & aura cadentem  
Sustinuisse leuis: ne tangeret æquora: uisa est  
Pluma fuit. plumis in auem mutata uocatur  
Ciris: & a tonso est: hoc nomen adepta capillo.  
Vota Ioui Minos thaurorū sanguine centum  
Soluūt: ut egressus ratibus Curetida terram  
Contigit: & spolijs decorata est regia fixis.  
Creuetat opprobriū generis: scēdūq̄ patebat  
Matris adulterium mōstri nouitate biformis.  
Destiat hūc Minos thalami remouere pudorē  
Multipliciq̄ domo cæcis includere tectis.  
Dædalus ingenio fabræ celeberrimus artis  
Ponit opus: turbatq̄ notas. & limina flexu  
Ducit in errorem uariarum ambage uiarum.  
Nec secus ac liq̄dis phrygius meādros i undis  
Ludit: & ambiguo lapsu refluitq̄ fluitq̄:  
Occurrensq̄ sibi uenturas aspicit undas:  
Et nunc ad fontes: nūc ad mare uersus apertū  
Incertas exercet aquas: ita Dædalus implet  
Innumeras errore uias: uixq̄ ipse reuertit  
Ad limen potuit: tanta est fallacia tecti.  
Quo postq̄ geminam thauri iuuenisq̄ figurā  
Clausit: & Actæo bis pastū sanguine monstrū  
Tertia fors annis domuit repetita nouenis.  
Vtq̄ ope uirginea nullis iterata priorum  
Ianua difficilis filo est inuenta relicto:  
Protinus Aegides rapta Minoide Diam

Bacchi amoribus clarissima: quā & Naxos: & Strongylen: & Dionysiada a uineage fertilitate: & siciliā minorē: & Callipolim appellatā fuisse: Pli. scribit. Multæ quoq̄ urbes Diæ iuerunt uocitata: Est enim Dia urbs Thesaliæ ab Aeaco ædificata. est Thraciæ altera iuxta Athon montē. tertia est cubocæ. quarta est insula cum urbe peloponneso adiacens. quinta est Lusitaniæ. sexta Italiæ iuxta alpes. septima Scythiæ. octaua cariæ. nona Bithyniæ iuxta pontū. Diā uerius: siue ad ppositiones siue potius utraq̄ subintelligantur. Destituit: dereliquit. Sumptam de fronte coronam: illa corona dicitur a Vulcano facta ex auro & indicis gemis: p̄ quas Theseus existimatur de tenebris Labyrinthi ad lucem uenisse: quod aurū & gemæ in obscuro fulgorem luminis efficiēbat. Hanc aut coronam ut ait Hyginus: quo tempore Bacchus ad Minoam uenit: Ariadnæ nueri dedit: qua delectata stupri conditionem non recusauit. Sed aliæ quoq̄ sunt p̄scorum de hac corona opiniones. In nitidos ignes: in stellas splendentes. Specie coronæ: figura: nam illud sidus quod est inter *εἰ* *γ* *ο* *π* *ε* *σ* *ι* & *ο* *φ* *ι* *υ* *χ* *ο* *ν* ob similitudinem corona uocatur. Qui medius nixi genu: coronæ sidus medium esse ait: & eius qui *εἰ* *γ* *ο* *π* *ε* *σ* *ι* a grecis uocatur. hoc est in genibus: & eius qui uocatur ophiuchos. id est anguē tenēs.

Nixiq̄ genu: de hoc uaria sunt antiquorū opinionones: nam Eratosthenes illum Hercules esse ait paratum ad decertandum: sinistra manu pellem leonis: dextra clauam tenētē. Conatur nāq̄ interficere draconem hesperidū custodem: q̄ nunq̄ oculos opuisse somno coactus existimatur: quo magis cultos esse demonstratur. Horum igitur pugnam Iupiter admiratus inter astra constituit: habet enim draco caput erectum. Hercules autē dextro genu nixus: sinistro pede prolato: capitis eius dexteram partem opprimit: conatur: dextera manu sublata ut feriens: sinistra uero proiecta cum pelle leonis: ut is q̄ maxime dimicans appareat. Qui plura de hoc uidere cupit Hyginum legat: uarias opiniones referentem. Anguemq̄ tenentis. Ophiuchi est interpretatio qui anguē tenens a nostris uocatur: tenens manibus anguē medium corpus eius implicantē. hunc alii phorbanta Triopæ filii: alii Aesculapiū: alii Glaucū Minois filium qui Aesculapii opera dicitur reuixisse: esse aiunt. Anguem uero hac de causa tenere dicitur: quod cū Glaucū sanare cogeretur: conatus quodam loco secreto: baculum tenēs manu: cū quid ageret cogitaret: dicitur anguis ad bacillū eius arrepsisse: quē Aesculapius mēte cōmotus interfecit bacillo: fugientē sapius feriens. Postea fertur alter anguis eodem uenisse ore ferens herbā: & in caput eius iposuisse: quo facto illico fugisse: quare Aesculapiū usum eadē herbā glaucū ad uitā reuocasse. Itaq̄ anguis & in aesculapii tutela & in astris dicitur collocatus: qua cōsuetudine ducti reliqui medici anguibus utitur. Dædalus iterea Tali ueri Atheniēsis trāsmutationē i perdicē autē poeta narraturus: q̄ deuolatu Dædali atq̄ Icarī ferūtur p̄mittit: Nā Dædalus Atheniēsis Eupalni filius cum Tali sororis filii optimæ indolis iuuenem p̄ inuidiam: quod & ferrā & circinum iuenisset: interemisso diceretur: iudicii euentū timēs in cretā aufugit: eius nero opa & pasiphae in lignea uacca inclusa cū tanto coit: & Ariadna Theseū seruauit: q̄ cū Minos rescuisset illum in labyrinthum una cū Icaro filio cōecit. Dædalus ingenio pollens pēnas ad se uariū generis afferri curauit: ex quibus & sibi & filio alas confecit: itaq̄ aptauit: ut auiū more e creta euolarint. Ac Dædalus qdē: quo uoluit incolumis puenit: Icarus uero patris mādator: neglector: cū altius q̄ pater euolare gauderet: resolutis calore pēnis i mare cecidit: quod ab eo Icarū ex sententia Ouidii fuit cognominatum. Cum uero dædalus filii sepehret: forte perdix noua tunc auis ipsū aspiciens merentem ualde est gauisa. Cum enim esset iuuenis ingeniosissimus: iamq̄ ferram circinumq̄ inuenisset: a Dædalo inuidia moto ex palladis arce deiectus auxilio ipsius palladis in auem fuit commutatus. Loci natalis: patriæ i q̄ natus erat. Vt cliuo creuisse putes: ut possis eas putare scilicet aliquo creuisse. Librauit: suspēdit.